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INFORME
1-2025-08052 | AEV/DIR.POT/AGP_ INF/Nro.0327/2025

A ¢ Arqg. Gustavo Adolfo Vega Mena )
RESPONSABLE DE CONTRATACION DIRECTA - RCD

DE : Arqg. Luisa Lourdes Aguilar Mamani /N

PROFESIONAL IITI EN DISENO I P Drr
COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION— Lo
Lic. Anabel Martinez Bastos

TECNICQ III FINANCIERQ Y RR.HH.

COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION 2 ’\

REF. : INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACI(SI(()@
. PROCESO DE CONTRATACION: "“PROYECTO
VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SAN
PEDRO DE MACHA - FASE (VII) 2025 - POTOSI”
(PRIMERA CONVOCATORIA) , CODIGO INTERNO: AEV-
PT-PVC-04/25

FECHA : Potosi, 10 de abril de 2025

1. ANTECEDENTES

* Solicitud de Publicacion: Mediante Nota Interna 1-2025-08052 |
AEV/DIR.POT/AGP_NOT/Nro.0346/2025 de fecha 27 de marzo de 2025 la Unidad
de Gestion de Proyectos de la AGENCIA ESTATAL DE VIVIENDA DEPARTAMENTAL
POTOSI a través de la Arqg. Luisa Lourdes Aguilar Mamani - Profesional III en
Disefio I, con el V°B° del Arq. José Poma Negretty - Responsable Gestién de [
Proyectos, se realizé la Solicitud de Autorizacion de Inicio del Proceso de 7&
Contratacion "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SAN
PEDRO DE MACHA - FASE (VIIVB ) 2025 - POTOSI” (PRIMERA CONVOCATORIA).

. « Autorizacion del Inicio de Proceso y Aprobacién del DCD: Mediante /{
Resolucion Administrativa DDPT/AEV-RCD/AP-DCD N© 062/2025, de fecha 28 de
marzo de 2025 y Nota Interna 1-2025-08052 | AEV/DIR.POT/ACP_NOT/Nro.
0298/2025 de fecha 27 de marzo de 2025, el responsable de Contratacion Directa
(RCD), autorizé el inicio del proceso de contratacion y aprobd el documento de
contrataciéon del proceso “PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL
MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE MACHA - FASE (VII) 2025 - POTOSI” (PRIMERA
CONVOCATORIA) , CODIGO INTERNO: AEV-PT-PVC-04/25.

¢ Publicacién: El Documento de Contratacion Directa fue publicado en la pagina web
de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 28 de marzo de 2025.
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« Comision de Evaluacion y Calificacion: La designacion de la Comision de
Evaluacion y Calificacion fue realizada mediante memorandum AEV/RCD-PTS/N°
083/2025 de fecha 28 de marzo de 2025.

« Presentacion de Propuestas: Hasta horas 12:00 del dia 08 de abril de 2025 se
presentaron los siguientes proponentes:

N° PROPONENTES PRAESENTACION
FECHA HORA
Empresa Unipersonal
ASOCIACION EMPRESA CONTRUCTORA
1 | ACCIDENTAL LOCON_PUE 08/04/2025 09:54
“L&S” Empresa Unipersonal
CONTRUCTORA SUMAYA
2 ;EILW:SESA CONSTRUCTORA & CONSULTORA 08/04/2025 11:14

« Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratacion Directa, la Comision de Evaluacion y Calificacion efectud la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentacion de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

« NOmina de Participantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al numeral
17.4 del Documento de Contratacién Directa, en fecha 08/04/2025 se procedid con
la presentacion al Responsable de Contratacion Directa (RCD) la némina de
proponentes para eventual excusa.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluacion de las propuestas, en cumplimiento al articulo 30 del
Reglamento para la Contratacion Directa de Obras, Adquisicion de Material de
Construccion y Servicios de Consultoria para Disenar y Ejecutar Programas y Proyectos
Estatales de Vivienda, se procedio a revisar la informacion de los proponentes en los
diferentes sistemas informaticos internos y externos, para verificar si no se encuentran
impedidos de participar en procesos de contratacion.

a) Verificacion de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales

(SICOES):
CONTRATOS DESISTIMIENTO
Ne PROPONENTES RESUELTOS A | DE CONTRATOS A
LA FECHA LA FECHA
Empresa Unipersonal EMPRESA
ASOCIACION
1 | ACCIDENTAL CONTRUCTO.RA LOCON FLE NINGUNO NINGUNO
" & S” Empresa Unipersonal
L CONTRUCTORA SUMAYA
Empresa Unipersonal EMPRESA CONSTRUCTORA &
i 2 CONSULTORA INAN S WW"NINGUNO NINGUNO

La Paz Oficina Nacional: Calle Femando Guachalla No_ 411 ¢ Av 20 de Octubre - hitps://www.aevivieanda gob.bo
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Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion en el SICOES, por lo que procede con la
evaluacion preliminar. (Ver anexo N° 1).

b) Verificacion de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de
Contrataciones (SIMCO):

No PROPONENTES o | osservactones
ASOCIACION | Empresa Unipersonal EMPRESA CONTRUCTORA
1 | ACCIDENTAL | LOCON_PUE N | NINGUNO
| eSS Empresa Unipersonal CONTRUCTORA SUMAYA
Empresa Unipersonal EMPRESA CONSTRUCTORA &
2 | CONSULTORA INAN - | HREERE

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion en el SIMCO (Ver anexo N° 2).

c) Verificacion Cuadro de Mando Integral (CMI):

N° PROPONENTES OBSERVACIONES
ASOCIACION Empresa Unipersonal EMPRESA
1 | ACCIDENTAL CONTRUCTORA LOCON_PUE NINGUNO
MLISLS” Empresa Unipersonal CONTRUCTORA SUMAYA N
Empresa Umpersorwal EMPRESA CONSTRUCTORA &
2 | CONSULTORA INAN . NINGUNO_J

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratacion (Ver anexo N° 3).

EVALUACION DE PROPUESTAS

La Comision de Evaluacion y Calificacion, procede a evaluar las propuestas segun el
método de seleccion y adjudicacion establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

3.1 EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratacion Directa, se procede con la
verificacion del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando
si la propuesta continua o descalifica aplicando el siguiente formulario:

PROPONENTE 1: ASOCIACION ACCIDENTAL "L & S”
FORMULARIO V-1b

EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)

BOLIVIA ,_«;fb BOLIVU\ : suen .;.;

DATOS GENERALES DEL PROCESO
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Nombre del Proponente ASOCIACION ACCIDENTAL "L & S”
NOmero de Paginas de la 211
propuesta
Propuesta economica Bs. 3.862.403,15 _
Verificacion
(Acto de Apertura) Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesion Reservada)
Pagina N°
SI NO CONTINUA DESCALIFICA
1
DOCUMENTOS
1. Formulario A-1. Presentacion de Propuesta SI 2-3 CONTINUA .
2. Formulario A-2b. Identificacion del Proponente. Sl 5-14 CONTINUA
3. Garantia de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido S| 211 CONTINUA
_requerida) _— o 1 e = - o
4. Formulario A-4, Hoja de Vida del Personal. SI 61-187 » DESCALIFICA
5. Formulario B-1. Propuesta Econdmica. Si 189-190 DESCALIFICA
6. Formulario C-1. Propuesta Técnica. S 192-207 /| CONTINUA
7. Formulario C-2. Condiciones Adicionales. Sl 209 CONTINUA
Ademas cada socio en forma independiente presentara:
8. Formulario A-2c Identificacion de Integrantes de la .
____Asociacion Accidental. S Hi e 16-23 CONTINUA i
9. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del S| 27.57 CONTINUA
Proponente. = : N o r

Nota 1. Al

momento de verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-2,
identificacion del proponente, la comision de evaluacion y calificaciéon, se verificd que el
proponente no tiene cuentas pendientes con la AEVIVIENDA verificado en la pagina oficial

de la EVIVIENDA WWW.AEVIVIENDA.GOB.BO actualizado al 17/02/2025. (Ver Anexo 4).

Nota 2. Al momento de verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-4, Hoja de
Vida de Personal, la comision de evaluacidn y calificacion verificé la informacion referida al
personal propuesto por el proponente. (Ver Anexo 5).

El proponente TIENE LAS SIGUIENTES OBSERVACIONES:

* El proponente en su propuesta, en el Formulario A-4, , en el punto 1. DATOS

GENERALES el proponente NO

llena en Profesion o Formacion:

de los

CONSTRUCTORES Y ESPECIALISTAS propuestos que estas se encuentran en paginas
foliadas de 107-186, por lo cual hay inconsistencia de datos, lo cual nos genera
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inconsistencia de datos del llenado en el formulario A-4 con los respaldos
presentados, donde se establece en el primer parrafo de formulario mencionado
que: “Toda la informacion contenida en este formulario es una declaracion jurada.
ena ' en el presente DCD.

En el Formulario B-1, el proponente propone un monto donde indica en numeral Bs.
3.862.403,15 bs, pero en el monto indicado literal es Tres Millones Ochocientos
Setenta y Dos Mil Cuatrocientos Tres 15/100 Bolivianos, por lo cual hay una
diferencia de montos. De tal manera se hizo la revision aritmética como indica en el
numeral 20.1, subnumeral 20.1.1, inciso b) S/ /a diferencia entre el numeral y el
literal es menor o igual al cero punto uno por ciento (0.1%), se ajustara la
propuesta, caso contrario la propuesta sera descalificada. Donde existe una
diferencia mayor al 0.1%.

I'!' ?i'-h emenano iconstruyg’ndo
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Por lo expuesto, de acuerdo al numeral 19. (Evaluaciéon Preliminar) del DCD que sefala:
“Concluido el acto de apertura, en sesion reservada, la Comision de Evaluacion y
Calificacion determinara si las propuestas continian o descalifican, verificando el

cumplimiento sustancial de los Formularios de la Propuesta...

"

se determina, que el

proponente ASOCIACION ACCIDENTAL "L & S”, no cumple sustancialmente con el
Formulario A-4 y B1, en consecuencia, la propuesta queda descalificada en el marco del:

Numeral 5, RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS; 5.2. Las causales de

descalificacion son; y en aplicacion al inciso c€) cuando la propuesta técnica y/o
econdmica no cumpla con las condiciones establecidas en el DCD, y el inciso e) Cuando
producto de la revision aritmética de la propuesta econdmica establecida en el
Formulario B-1, existiera una diferencia absoluta superior al cero punto uno por ciento
(0.1%), entre el monto total de la propuesta y el monto revisado por la Comision de

Evaluacion y Calificacion.

PROPONENTE 2: Empresa Unipersonal EMPRESA CONSTRUCTORA &

CONSULTORA INAN

FORMULARIO V-1a

EVALUACION PRELIMINAR

(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente

Empresa Unipersonal EMPRESA CONSTRUCTORA &

CONSULTORA INAN |
Nuamero de Paginas de la .
155
propuesta
Propuesta econémica Bs. 3.880.318,01 . '
REQUISITOS EVALUADOS Verificacion Evaluacion Preliminar

(Acto de Apertura)

(Sesion Reservada)
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PRESENTO
Pagina N°
Sl NO CONTINUA | DESCALIFICA
DOCUMENTOS
1. Formulario A-1. Presentacion de Propuesta Si 2-3 CONTINUA
2. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida) Si 3 CONTINUA
3. Formulario A-2 Identificacion del Proponente Sl 7-11 CONTINUA
4. ;ormularlo A-3. Experiencia General y Especifica del S| 13-34 CONTINUA
roponente
- T |
5. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal Sl | 37-132 CONTINUA
6. Formulario B-1. Propuesta Econdmica Si [ 134-137 CONTINUA
7. Formulario C-1. Propuesta Técnica Si 139 CONTINUA
8. Formulario C-2. Condiciones Adicionales Si 141-155 CONTINUA

Nota 1. Al momento de verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-2,
identificacion del proponente, la comision de evaluacion y calificacién, se verificé que el
proponente no tiene cuentas pendientes con la AEVIVIENDA verificado en la pagina oficial
de la EVIVIENDA WWW.AEVIVIENDA.GOB.BO actualizado al 17/02/2025. (Ver Anexo 4).

Nota 2. Al momento de verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-4, Hoja de
Vida de Personal, la comision de evaluacion y calificacion verifico la informacion referida al
personal propuesto por el proponente. (Ver Anexo 5).

El proponente NO TIENE OBSERVACIONES por lo tanto pasa a la siguiente etapa de
Seleccion y Adjudicacion.

3.2. APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratacién Directa, el método de

seleccion y adjudicacion determinado para el proceso de contratacion es Calidad, Propuesta
Técnica y Costo.

La evaluacion de propuestas se realizara en dos (2) etapas, con los siguientes puntajes:

PRIMERA ETAPA: Propuesta Econdmica (PE) : 30 puntos
SEGUNDA ETAPA: Propuesta Teécnica (PT) : 70 puntos

3.2.1. EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA (30 PUNTOS)

—rm———— - - i i S ———
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Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de
Contratacion Directa la Comision de Evaluacion y Calificacion procedio con la verificacion
de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente:

FORMULARIO N° V-2

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA /
PROPUESTA
. MONTO AJUSTADO POR
VALOR LEIDO DE LA ECONOMICA
N° NOMBRE DEL PROPONENTE PROPUESTA REVISION ARITMETICA REAL

(MAPRA)

EMPRESA CONSTRUCTORA & |
_ 1 CONSULTORA INAN i L 73.880.318,0} 3.880.318,01 B
(*) En caso de no evidenciarse errores aritméticos el monto leido de la propuesta (pp) debe trasiadarse a la casilla Monto

Ajustado por Revision Aritmética (MAPRA).

Determinacion del puntaje de la Propuesta Econémica: En cumplimiento al numeral
20.1.1 del Documento de Contratacion Directa, la Comision de Evaluacion y Calificacion
procedié con la evaluacion de la propuesta econdmica aplicando el Formulario V-2

Aplicar la Formula:

PAMV = 30
'~ TPA,
Donde:
PE; : Puntaje de la Propuesta Econdmica Evaluada
PAMV :  Precio Ajustado de la Propuesta con el Menor Valor
TPA;, : Total Precio Ajustado de la Propuesta a ser evaluada

Las Propuestas que no fueran descalificadas en la etapa de la Evaluacién Econodmica,
pasaran a la Evaluacion de la Propuesta Técnica.

|
Resultados Evaluacién Econémica: _J’
Empresa Unipersonal 41;
EMPRESA CONSTRUCTORA & CONSULTORA INAN: 30.00 puntos ;

3.2.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA (70 PUNTOS)

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2 Del Documento de Contratacion
Directa, se procede con la evaluacion de la propuesta técnica de los proponentes que
quedaron habilitados para esta etapa (Ver anexo 6).

- - e e e e e e e, e e e e e A B R T e e A e B S b,
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VERIFICACION DE LAS CONDICIONES MINIMAS REQUERIDAS (35 PUNTOS).

FORMULARIO A-3

Experiencia de la Empresa: Empresa Unipersonal EMPRESA CONSTRUCTORA &
CONSULTORA INAN

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO RESPALDO

CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL

Debe contar con experiencia en actividades de
construccién y/o de consultorias realizadas, relacionadas
al rubro constructivo o capacitacion en areas técnicas en CUMPLE
el sector constructivo.

| Formulario A-3 de
su propuesta pagina
| 13-34 de su

La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia general ErBRMESE

por un monto equivalente a 1 vez el precio referencial. | S — .
EXPERIENCIA ESPECIFICA

La experiencia especifica de la Entidad Ejecutora sera en ‘
| temas relacionados a la construccion de edificaciones u | Formulario A-3 de
| obras similares (infraestructura urbana), capacitaciones CUMPLE su propuesta pagina
o asistencia técnica en el sector de construccién. 13-34 de su
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia propuesta

| especifica por un monto equivalente a 0.50 veces el
_precio referencial.

FORMULARIO A-4

Experiencia del Personal clave de la Empresa: Empresa Unipersonal EMPRESA
CONSTRUCTORA & CONSULTORA INAN

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / RESPALDO

NO CUMPLE

TECNICO OPERATIVO DE AREA (TOA)
Experiencia General:
Toda su experiencia en trabajos de su area
profesional y/o técnica.

Formulario A-4
de su propuesta

Experiencia Especifica:

Supervision, Fiscalizacién, Asistencia Técnica en CUMPLE dcing B7-46 45
| construccion, Desarrollo Comunitario, Inspector, pag
director o residente de obra, Técnico operativo de su propuesta

area, relacionados a la construccion de obras civiles:
viviendas, mercados, escuelas, centros comerciales,
locales y otras similares de igual o mayor
complejidad.

EDUCADOR SOCIAL
Experiencia General: .
Toda su experiencia en trabajos de su area Formulario A-4

; G CUMPLE
profesional y/o técnica. de su propuesta

pagina 48-59 de |
Su propuesta |

|
S S __‘

Experiencia Especifica:
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Trabajos relacionados a facilitador, educador yT |
capacitador social, seguimiento, talleres de
sensibilizacion y/o trabajo conjunto con grupos

sociales o similares. I
TECNICO DE APOYO DEL EDUCADOR SOCIAL
Experiencia General:

| Toda su experiencia en
profesional y/o técnica.

trabajos de su area |

; . - MPLE
Experiencia Especifica: .

Trabajos relacionados a facilitador, educador vy
capacitador social, seguimiento, ‘talleres de
sensibilizacion y/o trabajo conjunto con grupos

TECNICO ALMACENERO

Experiencia General:

| Toda su experiencia en trabajos de su area
profesional y/o técnica. |

CUMPLE

Experiencia Especifica {
Manejo, administracion de almacenes, inventarios,
documentacion o similares.

|
|
|
s

—— = -

Experiencia de los constructores y especialistas de
Unipersonal EMPRESA CONSTRUCTORA & CONSULTORA INAN

CUMPLE /

| pagina 61-66 de

sociales o similares. = L

la Empresa:

]Jfoi St Ew?‘x» QQC

O
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Formulario A-4
de su propuesta

Su propuesta

Formulario A-4 {
de su propuesta ’
pagina 68-77 de

su propuesta ’

Empresa

RESPALDO

Formulario A-4
de su propuesta
pagina 79-93 de

su propuesta

Formulario A-4
de su propuesta
pagina 95-103
de su propuesta l

Formulario A-4
de su propuesta
pagina 105-107
de su propuesta

CONDICIONES SOLICITADAS NO CUMPLE

| CONSTRUCTOR ALBANIL:

Construccion albadileria en viviendas u obras civiles CUMPLE

de cualquier tipo (albanil).

CONSTRUCTOR ALBANIL (APOYO SOCIAL): ‘T

Construccion albafileria en viviendas u obras civiles | CUMPLE

de cualquier tipo (albanil).

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA P/INSTALACION ‘

ELECTRICA : . " » CUMPLE

Instalaciones o conexiones eléctricas en obras civiles |

de cualquter tipo (electrlmsta)

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA P/INSTALACION

SANITARIA Y AGUA POTABLE: CUMPLE

Instalaciones o conexiones de agua potable, sanitaria

en obras cwlies de cualqmer tlpo (plornero).

| de su propuesta

Formulario A-4
de su propuesta
pagina 109-111
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TECNICO CARPINTERO ESPECIALISTA | Formulario A-4 |
P{INSTALAC'ION DE PUEBTAS DE MADERA; de su propuesta
Tecnico Carpintero especialista en instalacion de CUMPLE saina 113-115
puertas de madera de cualquier tipo (en viviendas u pEgha
otras obras civiles). o - , - de su DITO_p-lfesta |

FORMULARIO C-1

Documento de Respaldo Equipo Minimo Requerido: Empresa Unipersonal EMPRESA
CONSTRUCTORA & CONSULTORA INAN

CUMPLE /

CONDICIONES SOLICITADAS NO RESPALDO
CUMPLE
d) Equipo, maquinaria, vehiculos vy '

otros para la ejecucion del Servicio ‘
de  consultoria. La Entidad| ‘
Ejecutora garantiza la |

disponibilidad del equipo, .
maquinaria, vehiculos y otros, ‘
minimos solicitados, adjuntando
documento de respaldo en

fotocopia simple legible del RUAT
de vehiculos livianos, pesados vy y _
nv'|otc)(:'|c|etasr para propios 0 Documentacion Ad_]Unta en la
\ alquilados. propuesta fojas 143-155.
N° TIPO CANTIDAD
Camioneta mayor o igual a e Fotocopia RUAT de 4
cuanes " condiclones: ci camionetas.
u ICI S §
4 funcionamiento con un . CUMPLE *+ Fotocopia RUAT de 3|

méximo de 10 afos ‘ volqueta.

(modelo) de antigliedad. e Fotocopia RUAT de 5
Volqueta o Camién mayor { motocicletas.

o igual a 5.7 toneladas en : .

|| » | buenas condiciones de | ° Ad]unta_ factura de €quipo

| funcionamiento con un ‘ Yy maquinaria solicitada.

maximo de 20 afos

.| (modelo) de antigiedad. |
3 | Mezcladora de 120 It. | 2
4

Vibradora mayor o igual a

.| 15HP F . g‘ ‘
| 5 Compactadora Manual Tipo

Saltarina 1
& Thotocidets en bueras| 5 |
condiciones I R
7 | Generador Eléctrico ll___ t |
8 | Bomba de agua [ 1 [ ] |

Continuando con la evaluacion técnica, en cumplimiento con el numeral 20.2 del
Documento de Contratacion Directa, la Comisiéon de Evaluacién y Calificacién procede con

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla N 111 esq v 20 de Octubre - hity VW.aevivienda gob . bo
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la evaluacion de la propuesta técnica aplicando la metodologia Cumple/No Cumple segun
el formulario V-3,

. FORMULARIO V-3 )
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

PROPONENTES
Empresa Unipersonal EMPRESA CONSTRUCTORA &
PAPHACEA CONSULTORA INAN
Cumple No cumple
Formy_lario A-3 Experiencia General y CUMPLE _
Especifica del Proponente.
Formulario A-4 Hoja de Vida, del
Personal CUMPLE B
METODOLOGIA CUMPLE/NO
CUMPLE CUNRLE
. PROPONENTES
Formulario C-1 EMPRESA CONSTRUCTORA & CONSULTORA INAN
Cumple No cumple
Propuesta Técnica CUMPLE
METODOLOGIA CUMPLE/NO
CUMPLE CUMPLE

VERIFICACION DE LAS CONDICIONES ADICIONALES REQUERIDAS (35 PUNTOS).

CONDICIONES ADICIONALES PROPONENTES
Empresa
Unipersonal
" Puntaje
Formulario C-2 Asignado EMPRESA

CONSTRUCTORA &
CONSULTORA INAN

N° (Llenado por la entidad) Puntaje Obtenido

EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA.
Cuando el proponente demuestre un monto superior al monto
minimo requerido en la experiencia especifica, se asignara 2 [ 10 6
Puntos por cada 0.5 veces adicionales, hasta un maximo de 10
puntos. (Para la puntuacion solo se tomara en cuenta

experiencia en el Sector Publico)

. EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO OPERATIVO DE

2 AREA (TOA) 6 45
Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al '
solicitado, hasta un maximo de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCADOR SOCIAL
3 | Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al 6 6
solicitado, hasta un maximo de 6 puntos ] 1

EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO ALMACENERO
4 | Se asignara un 1 punto por cada 6 meses adicionales al 1 1
solicitado, hasta un maximo de 1 punto.

PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO
Se asignara 1 punto, por cada Constructor Albafil femenino, 2 2
hasta un maximo de 2 puntos, dicho personal deberd cumplir
lo requerido en el TDR.

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL
6 | Se asignara 1 punto, por cada Constructor Especialista 3 3

[ p/instalacion sanitaria y agua potable y/o Constructor
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Especialista p/instalacion eléctrica y/o Constructor Especialista
p/ instalacion en materiales prefabricados adicional, hasta un
maximo de 3 puntos, dicho personal debera cumplir lo
requerido en el TDR. B o
CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

Se asignara 1 punto, por cada Constructor Albafiil (apoyo
social) adicional, hasta un maximo de 2 puntos, dicho personal
deberd cumplir lo requerido en el TDR.

Vehiculos

La calificacion se realizarad al Equipo Permanente propuesto de
acuerdo al siguiente detalle:

* A la Propuesta que oferte 1 Camioneta adicional a las
minimas requeridas se le asignara 2 Puntos.

* A la Propuesta que oferte 1 Volqueta o Camién adicional a los
minimos requeridos se le asignara 3 Puntos.

PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES ADICIONALES

Empresa Unipersonal EMPRESA

RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA PUNTAJE ASIGNADO CONSTRUCTORA &

CONSULTORA INAN
35.00

Puntaje de la evaluacién CUMPLE/NO CUMPLE 35

Puntaje de las Condiciones Adicionales 35 29.5
PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACION DE 70 64.5
LA PROPUESTA TECNICA (PT) ¢

3.2.3. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contratacion Directa, la Comision
de Evaluacién y Calificacion ha determinado el puntaje total aplicando el formulario V-4

FORMULARIO V-4 ,
RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

Los factores de evaluacion deberan determinarse de acuerdo con lo siguiente:

e = ‘ PUNTAIJE ‘ .

‘ ABREVIACION } DESCRIPCION \ ASIGNADO
PE | PuntaJe de la Evaluacion de la Propuesta Econdmica [ 30 puntos
_PT _ Puntaje de la Evaluacién de de la Propuesta Tecnica 70 puntos
. PTP | PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA | 100 puntos
PROPONENTES
Empresa Unipersonal
RESUMEN DE EVALUACION EMPRESA
CONSTRUCTORA &
CONSULTORA INAN
Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Econémica 30.00
Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Técnica 64.50
PUNTAJE TOTAL 94.50
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De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la Empresa
Unipersonal EMPRESA CONSTRUCTORA & CONSULTORA INAN, obtuvo 94.50 sobre
100 puntos, resultando ser la mejor calificada en el presente proceso de contratacion y
CUMPLE con todas las condiciones y requisitos técnico solicitados en el Documento de
Contratacion Directa (DCD).

4, CONCLUSION

De acuerdo a la evaluacion realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente EMPRESA CONSTRUCTORA & CONSULTORA INAN, alcanzd un puntaje
94.50 sobre 100 puntos y cumplié con todas las condiciones establecidas en el DCD,
resultando ser calificada en el presente proceso de contratacion.

5. RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratacion Directa "PROYECTO
DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE MACHA - FASE
(VII) 2025 - POTOSI” (PRIMERA CONVOCATORIA), por un monto de Bs
3.880.318,01 (Tres Millones Ochocientos Ochenta Mil Trescientos Dieciocho 01/100
bolivianos) por un plazo de ejecucion de obra de 180 dias calendario computables desde
la orden de proceder emitida por el Inspector de Obra al proponente Empresa Unipersonal
EMPRESA CONSTRUCTORA & CONSULTORA INAN de: Nuiiez Condori Adalyd, por
haber obtenido 94.50 puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y cumplir con los
requisitos establecidos en el Documento de Contrataciéon Directa (DCD) vy las
Especificaciones Técnicas/Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes.
Por la Comision de Evaluacion y Calificacion:

Nombre, sello y firma Nombre, sello y firma

LLAM/LLAM
Cc: arch




